Управление образования администрации

Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ

«28» марта 2018г.

      № 221
О проведении муниципального конкурса
«Математический блицкриг»
для учащихся 8-9 классов
В рамках реализации Концепции развития математического и технического образования в Российской Федерации, в целях популяризации математических знаний, математического образования и технического творчества, повышения уровня подготовки к основному государственному экзамену по математике
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса «Математический блицкриг» (Приложение 1).

2. Провести муниципальный конкурс в срок с 7.04.2018 по 8.04.2018.
3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МБОУ ДПО «ИМЦ».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования АНМР  Шишкареву М.М.

Начальник управления образования АНМР                               И.А. Горшкова

Исп. Коровина Ю.В.

77-91-77

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
муниципального конкурса «Математический блицкриг»

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет организацию и порядок проведения муниципального конкурса «Математический блицкриг» для учащихся 8-9 классов Новокузнецкого муниципального района (далее Конкурса).

Конкурс проводится в рамках реализации Концепции развития математического и технического образования в Российской Федерации.
Ответственность за организацию и проведение муниципального конкурса возлагается на МБОУ ДПО «ИМЦ».
2. Цель и задачи
Цель: выявление, поддержка и развитие интеллектуального и творческого потенциала учащихся общеобразовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района.

Задачи:

− создание необходимых условий для выявления проблемных предметных разделов при изучении математики в основной школе;

− совершенствование подготовки учащихся к основному государственному экзамену по математике в общеобразовательных организациях Новокузнецкого муниципального района в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов общего образования;
− расширение области использования технологий дистанционного обучения школьников в Новокузнецком МР.
3. Участники конкурса
В Конкурсе принимают участие учащиеся 8-9х классов общеобразовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района.
4. Условия организации и участия в конкурсе
4.1 Конкурс проводится в форме заданий для учащихся, размещенных на сайте http://imcnkr.ucoz.ru/index/matematicheskij_blickrig/0-230 .

4.2 Для участия в Конкурсе обязательно наличие следующего программного обеспечения и оборудования: Интернет, электронная почта, сканер или фотоаппарат (сотовый телефон с фотокамерой).

4.3 Материалы Конкурса (задания) будут размещены на сайте http://imcnkr.ucoz.ru/index/matematicheskij_blickrig/0-230 7 апреля 2018 года с 14.00 до 20.00 8 апреля 2018г.
4.4 Участники Конкурса до 6 апреля 2018 должны отправить заявку (приложение 2) в электронном виде на адрес kororvina1@mail.ru. В теме письма обязательно указывается Заявка_Конкурс_Математика.

4.5 Запись на Конкурс осуществляется по мере поступления заявок на электронную почту.

4.6 Учащиеся, зарегистрировавшиеся после 6.04.2018 к участию в Конкурсе не допускаются.

5. Условия проведения Конкурса

5.1. Конкурс организуется с использованием задач из открытого банка заданий ГИА-9 / Математика
 ФИПИ и заданий повышенной сложности, предполагающих развернутый ответ.

5.2. Ответы на задания в виде файлов участники отправляют по электронной почте korovina1@mail.ru 8 апреля 2017 года до 20.00. В теме письма обязательно указывается Конкурс_Математика_2018. ОБЯЗАТЕЛЬНО в имени файла указать СВОЮ ФАМИЛИЮ, в противном случае работа не принимается на проверку.

5.3. Ответы на задания должны быть представлены в развернутом виде и раскрывать логику решения задачи. Решение задачи может быть оформлено в текстовом редакторе или записано от руки на листе, а далее отсканировано (сфотографировано) и отправлено в виде файла на указанную электронную почту. Почерк должен быть разборчивым.

5.4. Решения, представленные с опозданием к проверке не принимаются.

5.5 Проверка работ осуществляется членами жюри. Предварительные результаты публикуются на сайте http://imcnkr.ucoz.ru/index/matematicheskij_blickrig/0-230 через семь рабочих дней после проведения Конкурса.
6. Подведение итогов конкурса и награждение победителей.
6.1. Участник Конкурса, набравший наибольшее количество баллов, признается победителем только в том случае, если он набрал больше 70% баллов от максимального числа баллов.

6.2. Если несколько участников Конкурса набрали одинаковое наибольшее количество баллов, то они все признаются победителями.

6.3. Призерами Конкурса признаются все участники олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем и набравшие более 70% от максимального числа баллов.

6.4 Победитель и призеры Конкурса награждаются грамотами (дипломами) УО АНМР.

6.5 Участники Конкурса получают сертификат об участии в Конкурсе с указанием количества набранных баллов.
Приложение 2
Заявка на участие в муниципальном конкурсе
 «Математический блицкриг»
от образовательного учреждения _____________________________________________________

	№ п/п
	ФИО участника
	Класс

	1.

	2.

	3.

ФИО учителя _____________________________________________________